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Yleistä 
 
Kaavoitettava alue on lähes kokonaisuudessaan asutuksen tai yritystoiminnan ja teolli-
suuden piirissä. Rakentamattomat alueet ovat pienialaisia saarekkeita asutuksen keskel-
lä. Etelässä alue rajoittuu Teivaalanharjuun ja Ahvenistonharjuun ja idässä Keijärveen. 
Lännessä ja pohjoisessa kaavoitettava alue rajoittuu rakennettuihin alueisiin. 
 
Alueen luontoselvitys perustuu selvityksen lopussa mainittuihin lähteisiin ja tekijän vuosi-
na 2004-2012 tekemiin maastokäynteihin. Alueen linnustosta ja lepakoista on tehty erilli-
set selvitykset, joiden tärkeimmät tiedot on koottu tähän selvitykseen. 
 
 
LUONNONYMPÄRISTÖ 
 
GEOLOGIA  
 
Suunnittelualueen kallioperä on fylliittiä ja kiilleliusketta, mikä näkyy hieman tavanomaista 
vaateliaampana kasvillisuutena. Kalliopaljastumia ei alueella ole juuri lainkaan. 
 
Alue on pinnanmuodoiltaan muutoin melko tasaista, mutta eteläosan harjuselänne kohoaa 
ympäristöstään tasolle +160, kun Keijärvi on tasossa +114.  
 
Päämaalajeina harjulla ovat sora ja hiekka ja harjun pohjoispuolella hienommat maalajit 
kuten hieta. Keijärveä kohti maalaji muuttuu vielä hienommaksi hiesuksi ja saveksi. Harjun 
pohjoispuoliset, hienompien maalajien alueet on otettu aikanaan viljelykseen.  Peltoalueet 
ovat viimeisen vuosikymmenen aikana kaavoitettu asutukselle, yritystoiminnalle ja teolli-
suudelle.  
 
Kaava-alueeseen osin kuuluvat Soppeenharju ja Ahvenistonharju kuuluvat laajaan sau-
mamuodostuma-alueeseen, joka ulottuu kaakossa aina Hämeen Koskelle ja luoteessa 
Kankaanpäähän saakka. Saumamuodostumat ovat maamme suurimpia harjumuodostu-
mia. Teivaalanharju-Soppeenharju luokitellaan maakunnallisesti arvokkaaksi harju-
alueeksi geologisten ja maisema-arvon vuoksi. Kaavoitettavalla alueella harjusta on mm. 
maisemallisesti arvokkaita jyrkkiä harjurinteitä, suppia, muinaisrantoja ja vanhoja harju-
metsiä. Muinaisrantoja on mm. Teivaalanharjun puolella ja ne jatkuvat Soppeenharjun 
puolella hieman harjun ydinaluetta matalammalla. 
 
Pikku-Ahvenistonharju samalla harjujaksolla luokitellaan paikallisesti merkittäväksi ja 
pääosa harjusta on rauhoitettu luonnonsuojelualueeksi vuonna 1995. Kaavoitettavalle 
alueelle sijoittuu suojelualueesta vain pieni osa, jossa on kuitenkin erittäin komeita harju-
männiköitä ja suppia. 
 
 
VESISTÖT 
 
Suunnittelualue kuuluu Keijärven vesistöalueeseen. Vedet laskevat Keijärveen Pöl-
hönojan ja Tiikonojan kautta ja Keijärvestä edelleen Näsijärven Ryydynlahteen.  
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Suunnittelualue rajoittuu idässä Keijärveen, joka on keskustan merkittävin virkistykseen 
käytettävä vesistö. Vedenlaatu järvessä on pysynyt hyvänä. Vedenlaatua heikentävät 
ajoittaiset happitalouden häiriöt ja lievä rehevyys. Järvessä on tavattu harvakseltaan myös 
sinilevää. Järven kalastoon kuuluu mm. muikku. 
 

   

   
 
Kuva. Keijärvi on merkittävä virkistysjärvi. 
 
Keijärveen laskevat Pölhönoja ja Tiikonoja ovat merkittäviä Keijärven vedenlaadun kan-
nalta. Tiikonojan veden laatu on parantunut sen jälkeen, kun kaatopaikka viemäröitiin 
1980-luvun lopulla. Kaatopaikkaa voimakkaammin ojan veden laatuun vaikuttaa nykyisin 
hajakuormitus. Veden fosforipitoisuus on ollut viime vuosina noin 50 ug/l ja typpipitoisuus 
on vaihdellut 1000-2000 ug/l. Hajakuormitusta aiheuttavat mm. maa- ja metsätalous sekä 
asutus. Pölhönojan vedenlaatu lienee Tiikonojaa parempi, sillä se kerää myös pohjavesi-
alueelta tulevia vesiä. Toisaalta valuma-alueella on rakennettu viime vuosina paljon, mikä 
on aiheuttanut hulevesien määrän huomattavaa kasvua purossa. Pölhönojan vedenlaatua 
ei ole tutkittu viime vuosina. 
 
Osayleiskaava-alueella on lisäksi pieni, ainakin osin kaivettu lampi Elovainion alueella 
Koivikko-tilan eteläpuolella. Vesi- ja rantakasvillisuuden muodostavat mm. järvikorte, tert-
tualpi ja ratamosarpio. Rantoja reunustavat pajut ja koivut ja lammen eteläpuolella on ti-
heä koivuviitikko.  Lammesta lähtevä oja on peltojen keskellä kulkeva valtaoja, jota reu-
nustavat mm. vadelma- ja pajupensaikot. Alkumatkasta ojan viertä kulkee myös sähkölin-
ja. Ojaa voisi kehittää luonnollisena hulevesien käsittelypaikkana, koska oja yhdistyy Tii-
konojaan. 
 
 
LUONTO 
 
Suunnittelualue on pääosin rakennettua, joten luontokohteet ovat pirstaleisia ja pieniä. 
Alkuperäistä luontoa on lähinnä harjulla ja Keijärven rannoilla. Muutoin metsäalueet ovat 
pieniä ja pääosin puistomaisia. 
 
Rautatien pohjoispuoliset alueet 
Haaviston-Rotikon alueella ei juuri alkuperäistä luontoa ole. Alueen halki kulkeva Tii-
konoja (karttaliite nro 1) saa alkunsa Pehkusuon suo- ja metsäalueelta. Kaavoitettavalla 
alueella puro on kokonaan kulttuurivaikutteinen, sillä se kulkee asutuksen halki. Tii-
konojan varrella on kuitenkin puronvarsien lajistoa kapeana vyöhykkeenä. Valtalajeina 
ovat mesiangervo, hiirenporras, alvejuuri, rentukka, vadelma ja vuohenputki. Puusto on 
lehtipuuvaltaista: paju, raita, koivu, haapa, tuomi ja pihlaja. Tiikonojalla on siten merkitystä 
luonnon monimuotoisuuden kannalta ja vihervyöhykkeenä. Purojen varsille jätettävät vi-
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hervyöhykkeet toimivat myös vesiensuojelumerkityksessä. Tiikonoja laskee Suojastenlah-
teen (2), joka on merkittävä kosteikkoalue, vaikka Suojastenlahden lammikossa aikai-
semmin pesinyt naurulokkiyhdyskunta onkin lähes hävinnyt alueelta. 
 
Kirkonseudun merkittävimmät arvot ovat maisemallisia ja kulttuurihistoriallisia. Avoinna 
olevaa peltoa on enää Kuruntien varrella. Sekin on muuttumassa rakentamisen myötä 
puistoalueeksi. 
 
Keijärven rannassa on säilynyt pieni, mutta melko luonnontilainen rantametsä (3), missä 
on runsas esiintymä Ylöjärvellä harvinaista keltavuokkoa (kansikuva). Pienessä metsi-
kössä on rehevä luhta-/korpimainen alue ja paljon lahopuuta, minkä vuoksi metsikössä on 
aiemmin pesinyt myös pikkutikka. Sitä ei kuitenkaan ole tavattu parina viime vuotena. Laji 
on häiriintynyt ehkä kasvaneen asutuksen myötä. Rantametsä on edelleen kuitenkin pai-
kallisesti merkittävä. Rehevyyttä edustavat mm. muutamat tervalepät. Rehevän korven 
piirteitä on myös etelämpänä Aronrannan eteläpuolella (4), missä tervaleppien ohella ta-
vataan mm. mesiangervoa, hiirenporrasta, suo-orvokkia, huopaohdaketta ja syyläjuurta. 
Myös kulttuurivaikutteisuus on voimakasta puistojen rajaamissa rantametsissä. 
 

   
 
Kuva. Keijärven rantametsää Aronrannasta (vas.) ja Pietilän kohdalla. 
 
Aivan keskustan läpi virtaava Pölhönoja (5) on myös tärkeä vihervyöhyke, vaikka puron-
varsi on varsin ahtaalla. Kapealla puronvarrella on kuitenkin melko monipuolinen puusto 
tuomesta vaahteraan ja aluskasvillisuudesta löytyvät mm. hiirenporras, vuohenputki, val-
kovuokko, punaherukka ja rentukka. 
 
Pölhönoja laskee Aronrantaan, missä on kosteikkoja ja lehtipuumetsiä. Niillä on myös tär-
keä merkitys muutoin puistomaisen ympäristön keskellä monimuotoisuuden lisääjänä, jos-
kin valtalajeina ovat paikoin vadelma ja nokkonen.  
 
Aronrannalla on merkitystä virkistysalueen lisäksi myös lepakoiden (pohjanlepakon ja ve-
sisiipan) ruokailualueena (6). Alueella ei ole kuitenkaan lajien lisääntymis- tai levähdys-
paikkaa. 
 
Linnustollisestikaan alueella ei tavata kovin merkittäviä lajeja. Rautatien varren lehtipuu-
valtaisissa metsiköissä viihtyvät kuitenkin mm. satakieli ja mustapääkerttu. 
 
Elovainion alue 
Elovainion alue on pääosin vanhaa maatalousaluetta. Maasto on alavaa ja melko tasaista 
peltoaluetta. Viljely on lopetettu ja pellot ovat pensoittuneet etenkin ojien kohdilta. Vaa-
santien ja Elovainiontien varren alueet on jo kaavoitettu ja pääosin rakennettu yritys- ja 
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palvelutoiminnalle. Alueella on vielä jäljellä muutama asuintalo Vaasantien varrella ja 
kauempana pelto/metsäalueella. Koivikko-tilan läheiset pellot ja Pallotien varren pellot 
ovat olleet myös maa-ainesten otto- ja varastoalueina.  
 
Lämpökeskuksen alue on puistomaista metsää. Puusto on pääasiassa koivua ja kenttä-
kerros vadelmaa, horsmaa, pujoa ym. suurta ruohoa tai pensaikkoa.  

Jäähallin itäpuoliset alueet ovat niin ikään pääosin erilaista ihmisen muovaamaa ympäris-
töä, mm. hakamaisia metsiä ja rakentamisesta/kaivamisesta syntyneitä allikoita ja pen-
saikkoalueita. Jäähallin itäpuolella virtaava puronvarsi (7) on metsälain tarkoittama eri-
tyisen tärkeä elinympäristö. Puronvarsi on säilynyt viljelyksestä ja rakentamisesta huo-
limatta melko luonnontilaisena. Lajistosta löytyy lehdon lajeja (mm. mustaherukka, tuomi), 
mutta rautatietä kohden yhä enemmän luhdan (mm. rentukka, kiiltävälehtipaju) lajeja. Pu-
ronvarrella on melko paljon myös lahopuuta, mikä nostaa sen luontoarvoa.  Rautatien ja 
viereisen tien lähellä puro kulkee erilaisten pensaikkojen läpi lähinnä tienvarsiojana. 

Puronvarren itäpuolinen metsä (8) on alkukesästä valkovuokkojen ja kielojen kukkiessa 
komeimmillaan. Kun puustonakin on suuria haapoja, mäntyjä ja tuomia, on metsikkö miel-
lyttävää ulkoilualuetta. Nuorempi puusto on pääosin pihlajaa ja tuomea. Aluskasvillisuu-
dessa on monia lehdon lajejakin, mm. sudenmarjaa ja punaherukkaa. Lisäksi aluskasvilli-
suudesta löytyy mm. huopaohdaketta ja mesiangervoa. Jäähallin viereinen metsikkö ja 
radan varsi muodostuu lähinnä riukumaisista lepistä ja erilaisesta kulttuurilajistosta. 
 

Jäähallin kaakkoispuolisen puronvarren metsikössä tavattiin v. 2010 liito-oravan elinpiiri 
(9) alueella. Pesäpuut olivat talolle menevän polun varrella, mutta ravintopuita on papana-
löytöjen perusteella pitkin puronvartta. Liito-oravasta ei ole tavattu merkkejä myöhemmis-
sä inventoinneissa vuosina 2011-2012. Liito-oravan reviiriltä on kuitenkin esitetty viheryh-
teys sekä etelään harjuun päin että tiedossa oleville esiintymille luoteeseen. Yhteys on 
esitetty myös Urkonmäkeen, missä on tavattu liito-oravan jätöksiä v. 2009 pienessä  puis-
tossa  (Koivisto 2009). Sekä Urkonmäessä että Soppeenmäessä asutus on jo vanhaa ja 
luonnollisesti liito-orava käyttää kulkureittinään myös asutuksen puustoa. Etelään päin 
lähin tunnettu liito-oravan elinpiiri sijaitsee Pikku-Ahveniston harjun luonnonsuojelualueen 
eteläpuolella suojelualueen välittömässä tuntumassa. 

 
Toinen Elovainiolla sijaitseva liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikka (10) oli vuon-
na 2010 Koivikko-tilan ja entisen peltoalueen reunamilla, missä on säilynyt vanhoja haa-
poja vanhassa kuusimetsässä. Talojen takana sijaitsevat lehtomaiset kuusimetsät antavat 
tarvittavaa suojaa ja metsissä on erittäin runsaasti myös lajin tarvitsemaa haapaa. Entinen 
peltoalue kasvaa nuorta lehtipuuta, mm. koivua ja harmaaleppää. Itse elinpiirien säilyttä-
misen lisäksi on tärkeää, että lisääntymispaikasta jää latvusyhteys läheisille liito-orava-
alueille luoteeseen. Latvusyhteys on esitetty myös kaakossa tavatulle esiintymispaikalle. 
Tälläkään paikalla lajia ei tavattu enää vuosien 2011-2012 inventoinneissa. 
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Kuvat. Keväinen puronvarsi jäähallin itäpuolella, Suojastenlahden kosteikkoa ja Pöl-
hönojan alajuoksua. 
 
Sinivainiontien ja Perkotien varrella on kuusivaltaista lehtomaista kangasta ja Toimintatien 
päässä istutettua koivumetsää. Muutoin Uusi-Kuruntien varsi on kaavoitettavan alueen 
luoteisosissa vanhaa peltoa, joka on monin paikoin pensoittunut. 
 
Elovainion alueen linnustossa on vielä piirteitä vanhasta viljelykulttuurista. Jäljellä olevilla 
pelloilla ja reunametsissä tavataan mm. viitakerttusta, mustapääkerttua, satakieltä ja sil-
mällä pidettäviin luokiteltavaa niittykirvistä.  
 
Vaasantien eteläpuoliset alueet 
Vaasantien eteläpuolinen alue kuuluu laajaan saumamuodostumaan. Alue on pääosin 
rakennettu ja luonnontilaisen kaltaista metsää löytyy vain alueen eteläosista asutuksen ja 
teollisuuden viereltä. 
 
Ympäristön kannalta merkittävin alue on Ahveniston luonnonsuojelualue (11), josta 
kaavoitettavaan alueeseen kuuluu vain koilliskulma. Luonnonsuojelualue on kaavoitetta-
valla alueella pääosin pinnanmuodoltaan vaihtelevaa harjumännikköä, puusto on komeaa 
tukkimaista ja aluskasvillisuus vaihtelee tuoreesta kankaasta kuivahkon kankaan lajis-
toon. Kuivemmilla osilla kasvaa mm. sianpuolukkaa. Alueella on myös pienialaisia suppia 
ja syvempi suppa sijoittuu aivan kaavoitusalueen eteläreunalle. 
 

   
 
Kuvat. Pikku-Ahvenistonharjun luonnonsuojelualuetta. 
 
Lisäksi harjujaksoa löytyy kaavoitettavalta alueelta Soppeenharjulta ja Teivaalanharjulta. 
Teivaalanharjua on vain pieneltä osin alueen kaakkoiskulmassa, mutta siinäkin on näyttä-
vää muinaisrantaa (12). 
 
Koko Soppeenharju on näyttävää harjumaastoa, joskin asutuksen vierellä on vanha sora-
monttu, jossa kasvaa nykyisellään melko tiheä, nuori lehtipuuvaltainen metsikkö. Sen itä-
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puolella on myös vanha kaatopaikka-alue, joka on puhdistettu. Muutoin harjuosuus on 
jyrkkärinteistä havupuumetsikköä. Pohjoisrinteet ovat kuusivoittoisia tuoreita kankaita ja 
etelärinteet mäntyvaltaisia kuivahkoja kankaita. Metsät vaihtelevat iältään 30-150 vuoden 
välillä ja vanhimmat metsät sijoittuvat alueen länsiosan rinteeseen (13) ja itäosan keski-
osan suppakuoppaan (14). Myös muualla harjurinteellä varsinkin ylispuut ovat iältään yli 
100-vuotiaita. 
 

    
 
Kuvat. Jyrkkää Soppeenharjun rinnettä kosteikkoalueen pohjoispuolella (vas.) sekä Sop-
peenharjun kosteikkoa (suo keskellä ja kuivuvia lampia oik.) 
 
Soppeenharjulle sijoittuu myös luonnontilainen suoalue harjun keskivaiheille. Suotyypil-
tään suo on reunoiltaan isovarpurämettä ja keskiosista saranevaa. Luonnontilaisena ja 
puuntuotannollisesti vähäarvoisena suoalue (15) luokitellaan metsälain tarkoittamaksi 
erityisen tärkeäksi elinympäristöksi.  
 
Suoaluetta täydentää länsipuoliset harjulammikot (16) ja niiden välinen suoalue. Osa 
lammikoista on kaivettu ja pohjaveden pinnan laskun myötä ne muistuttavat nykyisellään 
jo enemmän suursaranevaa. Paikallisesti ja harjuluonnon monipuolistajana ne ovat merkit-
täviä, vaikka niitä ei toistaiseksi voida luokitella erityisen tärkeiksi elinympäristöiksi.  
 
Harjun notkossa oleva suo- ja lampikokonaisuus on tärkeä myös lepakoiden ruokailualu-
eena (17). Isoviiksisiipat/viiksisiipat saalistavat kosteikkojen eteläpuolisilla rinteillä ja poh-
janlepakot taas kosteikkojen yllä. Alueella ei ole kuitenkaan lepakoiden lisääntymis- tai 
levähdyspaikkoja. 
 
Kaavoitettavan alueen harjualueen linnustosta merkittävin on leppälintu, jota tavataan niin 
Soppeenharjulla kuin harjun teollisuusalueellakin ainakin viidellä eri paikalla.  
 
 
Kaavassa huomioitavat arvokkaat luontokohteet 
 
1. Luonnonsuojelualueet 
Osayleiskaava-alueelle sijoittuu pieni osa Ahvenistonharjun luonnonsuojelualueesta 
(11), joka on kaavoitettavalta alueelta vanhaa mäntymetsää. Luonnonsuojelualue on mer-
kitty karttaan violetilla. 
 
2. EU:n luontodirektiivin liitteen IV (a) mukaisten lajien lisääntymis- ja levähdyspaikat 
Kaava-alueella on tavattu kaksi liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkaa (9,10) 
vuonna 2010, mutta ei tämän jälkeisissä inventoinneissa vuosina 2011-2012. Elinpiirit on 
merkitty karttaan punaisella ja joiden reviirit on merkitty vihreällä. Kohteet sijaitsevat Koi-
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vikko-tilan pohjoispuolella sekä jäähallin itäpuolen puronvarsimetsikössä. Lisääntymis- ja 
levähdysalueita ei saa heikentää. Esiintymien välille on esitetty potentiaalinen latvusyhte-
ys, jonka säilyttäminen on erityisen haasteellista Uusi-Kuruntien ympäristössä, mihin on 
suunniteltu mm. moottoritietä. 
 
3. Metsälain mukaiset erityisen tärkeät elinympäristöt 
Alueella tavataan kaksi metsälain mukaista erityisen tärkeää elinympäristöä. Jäähallin 
kaakkoispuolelle sijoittuu luonnontilaisen kaltainen pieni puronvarsi (7) ja Soppeenharjul-
le luonnontilainen suo (15). Puronvarteen sijoittuu pääosa myös aiemmin tavatusta liito-
oravan reviiristä.  
 
4 Paikallisesti merkittävät kohteet 
Edellä mainittujen kohteiden lisäksi tulee mahdollisuuksien mukaan säilyttää arvokkaita 
elinympäristöjä muuallakin kaava-alueella. Muut kuin luonnontilaiset puronvarret ovat 
myös arvokkaita vihervyöhykkeitä ja merkittäviä luonnon monimuotoisuuden kannalta. 
Paikallisesti merkittäviä ovat erityisesti Haaviston ja Rotikon läpi laskeva Tiikonoja (1) se-
kä Aronrantaan laskeva Pölhönoja (5), vaikka molemmissa kulttuurivaikutus on voimakas. 
 
Myös Suojastenlahden kosteikkoalue (2) on kokonaisuudessa merkittävä, vaikka sielläkin 
kulttuurivaikutus on suurta. Lisäksi Suojastenlahden eteläpuolella oleva Keijärven ranta-
metsä (3) on merkittävä mm. tiheän, vaikkakin pinta-alaltaan pienen keltavuokkoesiinty-
män vuoksi. Rantametsässä on myös pienialainen luhta. Samoin Aronrannan eteläpuoli-
nen ruohokorpimainen metsikkö (4) on arvokas tervaleppineen. Se on osa myös Aronran-
nan lepakoiden saalistusaluetta (6). 
 
Teivaalanharju-Soppeenharju on maakunnallisesti arvokkaana geologisena muodostuma, 
maisemaltaan ja myös luontoarvoiltaan kokonaisuudessaan merkittävä. Muinaisrannat, 
vanhat metsät, supat, kosteikkoalueet ja suot (12-17) tuovat vaihtelua pinnanmuodoiltaan 
vaihtelevaan harjujaksoon. 
 
 
MUUT HUOMIOITAVAT SEIKAT 
 
Osayleiskaava-alueen eteläosa kuuluu yhdyskunnan vedenhankinnan kannalta tärkeisiin 
pohjavesialueisiin. Pohjavesialueeseen kuuluu karkeasti ottaen Vaasantien eteläpuoli-
nen harjualue. Erityisen tärkeää on turvata kaupungin päävedenottamoiden, Ahveniston ja 
Saurion ottamoiden lähiympäristö pohjaveden laadun ja määrän muutoksilta.  
 
Harjualueen liepeille sijoittuu Ylöjärven arkeologisesti merkittävin kohde, Mikkolan rauta-
kautinen kalmisto. Soppeenharjulle sijoittuu myös merkittävä historiallisen ajan arkeologi-
nen kohde, ensimmäisen maailmansodan aikaisia puolustusvarustuksia (juoksuhautoja). 
 
Kaavoitettavan alueen halki laskee Keijärven kaksi merkittävintä laskupuroa, Tiikonoja ja 
Pölhönoja. Siten erityinen huomio tulee kiinnittää laskupurojen vedenlaatuun ja kaavoitet-
tavan alueen hulevesiin, koska Keijärvi on keskustan tärkein virkistyskohde harjun ohella. 
 
Suunnittelualueen merkittävin ympäristökuormitus tulee tie- ja raideliikenteestä. Kuruntiel-
lä ja Uusi-Kuruntiellä sekä rautatiellä melu- ja tärinäarvot nousevat korkeiksi. Melu tulee 
huomioida erityisesti asuinalueiden suunnittelussa.  
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Kaavoitettavalla alueella on puhdistettu pilaantuneita maita mm. Maunussuon vanhan 
kaatopaikan alueelta sekä lukuisilta huoltamo- ja teollisuustonteilta. Edelleen Pirkanmaan 
ELY-keskuksen ylläpitämässä maaperän tilan tietojärjestelmässä (ns. PIMA-rekisterissä) 
on kaavoitettavalla alueella kohteita, joilla on maaperän pilaantumisen takia maankäyttö-
rajoite tai joiden maaperän osalta tulee tarkistaa selvitystarve. Aivan kaava-alueen kaak-
koiskulmassa on öljyllä, raskasmetalleilla ja liuottimilla pilaantunut kohde, joka on tarkoi-
tus puhdistaa lähivuosina. Kohteet on esitetty liitteessä 2. 
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vissa järvissä. Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistys ry. 
Pirkanmaan ELY-keskus 2012. Maaperän tilan tietojärjestelmä. 
Rintamäki, P. 2010. Ylöjärven kaupungin ydinkeskustan osayleiskaava-alueen linnusto-
kartoitus 2010.  
Siivonen, Y. & T. Wermundsen 2006. Ylöjärven lepakkokartoitus. 
Tampereen seutukaavaliitto 1990. Pirkanmaan harjuluonto. 
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